ESTADO DE GOIAS
MUNICíPIO DE BURITINÓPOLIS

PREFEITURA MU]IIIGIPAL DE BURITIilÓPOLIS
4DM.2021 -2024

GNPJ : 24.856.569/000í -1 I

Portaria no.194512024

Buritinópolis, 05 de julho de 2A24.

coNcEDE LTCENçA PARA AT|V|DADE POLTT|CA
AO SERVIDOR PÚBLEO EFETIVO, CONFORIUIE
ARTIGO í86 DA LEI MUNICIPAL NO 1í6 DE 31 DE
DEZEMBRO DE 2009.

A PREFEITA MUNICIPAL DE BURITINOPOLIS, Estado de Goiás, no uso de
suas atribuições que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de
Buritinópolis;

CONSIDERANDO a necessidade de desincompatibilizaçâo dos servidores
efetivos para concorrerem a mandato eletivo, conforme prcconiza a Lei Complementar no

64, de 18 de maio de 1990;

CONSIDERANDO o que dispôe o art. 186, da Lei Municipal no 116, de 31 de
dezembro de 2009, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais;

RESOLVE:

^*
.lO Eiaa aaaaadida nna larmaa z{a a'{iaa 'lQê ãa I ^i t\r"aini^al nO 4'l^ áa 11,rtlL. L I IUcl rJVrl.Jli\.al\Jv, ll\,D t(rlllltlrD \/\., calr,iYU lvw uq Lfrl lvlurlrterPar rl r l\,, vtf U I

de dezembro de 2009, licença para atividade política ao servidor EMERSON DA SILVA
BARBOSA (CPF no 702.XXX )<y\X-72), ocupante do cargo efetivo de AGENTE DE

sERVrÇOS GERATS.

Parágrafo único. O servidor afastado deverá seguir as regras contidas na Seção
V do Capítulo lV, da Lei Municipal no 116/09, e reassumirá o cargo conforme disciplinado
na referida Seção.

Art.20. Esta portaria entrara em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE.SE; PUBLIQUE.SE; CUMPRA.SE;

Gabinete da Prefeita, em Buritinopolis - GO, 05 de julho de 2O24

ANA PAU DOU na?aukS,Aoura{c

Prefeita Municipal
Prefeita

Buritinopolis - GO

Praça dos Poderes Qd. 33 S/n - Centro - CEP-73975-000, Buritinópolis/GO (62)3406-1173